

DEVIZ DE CHELTUIELI nr.7

**„Efectuarea lucrărilor de balansare și reglare a vibrației la utilajul auxiliar până și după efectuarea reparațiilor la cazanele Nr.1,2,4,5,6 , pompe și motoarele electrice ale centralei CT Vest”
Lot Nr.1 «Виброналадка и виброобследование оборудования CT VEST »**

Обоснование цен : Прейскурант 26-06-19, ч.2 вып.1995г. Сметная стоимость :24924,23 лей с НДС

Nr.	Denumirea lucrărilor	Unități	Argumentarea	Cantitatea	Preț	Suma, lei
Сетевые насосы (СЭ 1250-140, 14 СД 10х2)						
1.	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов при количестве опор 4 шт.	замер	0115030101	7	44,00	308,00
2.	Балансировка насосов на месте их установки с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/мин	мех.	0115110101	1	611,00	611,00
3.	Балансировка насосов на месте их установки с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/мин после ремонта, не требующая установки грузов Р.Ц. = 611,00х0,6=366,60	мех.	0115110101 Прим.п.3 К=0,6	4	366,6	1466,4
Подпиточные насосы (4К-6, КМ 100-65-200) :						
4.	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов с эл.приводом при количестве опор до 4 шт.	замер	0115050101	5	44,00	220,00
5.	Балансировка насосов на месте их установки с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения св. 1500 об/мин после ремонта, не требующая установки грузов Р.Ц. = 740,00х0,6=444,00	мех.	0115110102 Прим.п.3 К=0,6	1	444,00	444,00
Питательные насосы (ЦНСГ 38-198, ЦНСГ 38-88):						
6.	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов с эл.приводом при количестве опор до 4 шт.	замер	0115050101	2	44,00	88,00
7.	Балансировка насосов на месте их установки с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения св. 1500 об/мин после ремонта, не требующая установки грузов Р.Ц. = 740,00х0,6=444,00	мех.	0115110102 Прим.п.3 К=0,6	1	444,00	444,00
Насосы химической промывки (8НДВХ) :						
8.	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов с	замер	0115050101	2	44,00	88,00